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Punkt 661: Godkendelse af dagsorden - 8. juni 2021

S2018-4014

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til mødet den 8. juni 2021.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Godkendt.



Punkt 662: Temadrøftelse - Dosispakket medicin

S2021-2329

Problemstilling
Udvalget har ønsket en temadrøftelse om dosispakket medicin. Leder af hjemmesygeplejen Maria Weisbjerg deltager med
et oplæg om dosispakket medicin, og står til rådighed for at besvare diverse spørgsmål. 

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: Social- og Kulturudvalget drøfter perspektiverne for at implementere dosispakket medicin i Samsø
kommune, tager temadrøftelsen til efterretning og drøfter dosispakket medicin.
 
Indstilling
Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til
efterretning og drøfter dosispakket medicin. (løsningsmulighed 1)

Sagsfremstilling
Dosispakket medicin er medicin, der er pakket på apoteket i små poser, der hænger sammen i en dosisrulle. Hver pose
indeholder den medicin, der skal tages på et bestemt tidspunkt. På hver pose står borgers navn og CPR-nummer; dato og
tidspunkt for, hvornår medicinen skal tages; samt navn på den medicin, der ligger i posen. Dosisrullen indeholder medicin
til 14 dage. Hvis en borger i en kort periode får behov for ekstra medicin, kan denne medicin tages ved siden af
den dosispakkede. Det vil for eksempel være tilfældet, hvis en borger skal have antibiotikakur på grund af
blærebetændelse.
 
Målgruppen for dosispakket medicin er borgere, som har et stabilt medicinindtag - dvs. borgere, der ikke har fået foretaget
ændringer i medicinen i de seneste 3 mdr. og hvor det vurderes, at der heller ikke vil være behov for ændringer inden for
de næste 3 mdr. Det er altid en lægefaglig vurdering, om en borger er egnet til at overgå til dosispakket medicin.
 
For borgere, der ikke selv kan dispensere medicinen, vil dosispakket medicin ofte være et tilstrækkeligt tilbud. Borgere
der af den ene eller anden grund ikke tilhører målgruppen for dosisdispensering, vil kunne få medicinen dispenseret på
Sundheds- og Akuthuset. I de tilfælde, hvor dosering af medicin i sygeplejeklinik ikke er en mulighed, vil medicinen blive
dispenseret i hjemmet.

De borgere, der ikke umiddelbart er målgruppen for dosisdispensering, er blandt andet
 

borgere med hyppige indlæggelser
borgere i terminale forløb
borgere, der får lægemidler, der doseres efter regelmæssig kontrol
borgere, der får medicin i både fast dosering og efter behov ("p.n.- medicin")

 

Faglige overvejelser
Det vurderes at der er cirka 25-30 borgere i målgruppen for dosispakket medicin på Samsø. De nuværende borgere i
målgruppen får pakket deres medicin på Sundheds- og Akuthuset og derefter leveret af Hjemmesygeplejen.
 
I overgangen til dosispakket medicin skal lægerne konsulteres, da det er dem der skal ændre borgernes recepter.
Derudover vil borgerne skulle blive inddraget, da der vil være omkostninger forbundet med skiftet. Derudover skal
udgifter til 'efterdoseringer' medregnes til Hjemmesygeplejens budget, såfremt der er medicinændringer, fejl i poserne
eller sidedoseringer. Dette ville skulle indtænkes i indsatskataloget.
 
Det vurderes ikke at Samsø Apotek ville kunne varetage pakningen af den dosispakkede medicin, grundet generel
pladsmangel. Derfor ville det være nødvendigt at få pakket medicinen centralt. I dag er der fem steder hvor man
dosispakker centralt, hvorefter medicinen i Samsø Kommunes tilfælde ville blive videresendt til Odder Apotek og derefter
til Samsø Apotek.
 
For at opnå en besparelse for Hjemmesygeplejen er det et vigtigt aspekt, at Apoteket selv kan levere den dosispakkede
medicin, eller at borgerne selv kan hente deres dosispakkede medicin. Såfremt det lykkedes vil Hjemmesygeplejen kunne
få frigivet ressourcer, i form af timer hvor de ville køre ud til borgere med medicin.



 
Det vurderes at borgerne indenfor målgruppen ville blive mere selvhjulpne, hvilket både gavner dem selv og
Hjemmesygeplejens ressourcer. Derudover sikres der at borgerne får sin medicin rigtig doseret; morgen, middag, aften og
nat, og at de selv kan tage medicinen fordi det står beskrevet på pakkerne. Dermed behøver hjemmeplejen ikke at
udlevere medicinen for borgeren. Det vurderes også at der er mere sikkerhed forbundet med korrekt dosering af medicin,
og at dette vil mindske utilsigtede hændelser.
 
Overgangen er samtidig en balancegang, da der er mange ukendte faktorer forbundet med at overgå til et nyt system. En
af disse faktorer er hvor mange borgere der vil takke nej til dosispakket medicin, ud fra et økonomisk perspektiv. Det står
borgerne frit for at gå til egen læge og blive fritaget for dosispakket medicin, og dermed vil Hjemmesygeplejen stadig
skulle pakke og udlevere medicin for borgere der takker nej.
 

Økonomi og personale
Det anslås at borgerne ville skulle betale i omegnen af 100-200kr. månedligt for dosispakningen, og derudover 25-50kr.
pr. levering medmindre de selv kan hente på apoteket.
 
Såfremt dosispakket medicin blev implementeret i Samsø Kommune, ville ressourcerne til den nuværende ordning hvor
Hjemmesygeplejen får pakket medicin på Sundheds- og Akuthuset, kunne blive allokeret til andre formål.

Tidligere beslutninger
Intet at bemærke.

Dialog og høringer
Lægerne på Samsø er blevet hørt i sagen, og er ikke afvisende overfor at arbejde med dosispakket medicin, men advarer
om negative erfaringer, blandt andet mængden af arbejde der opstår når borgerne vil fritages for dosispakket medicin

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget tog drøftelsen til efterretning. Forvaltningen bliver bedt om at vende tilbage med en
sagsfremstilling om dosispakket medicin, hvor nuancerne fra drøftelsen bliver taget med.



Punkt 663: Udpegning af medlemmer til Samsø Kommunes Billedkunstråd -
SKU - ØU - KB

S2021-2410

Problemstilling
Samsø Kommunes Billedkunstråd har søgt nye medlemmer. Der skal tages stilling til, hvem der skal optages i rådet.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Samsø Kommunes Billedkunstråd sammensættes ud fra det nuværende billedkunstråds indstilling.
2. Samsø Kommunes Billedkunstråd sammensættes ud fra det nuværende billedkunstråds indstilling med

bemærkninger.
3. Samsø Kommunes Billedkunstråd sammensættes ud fra en anden fordeling.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller til politisk drøftelse og beslutning.

Sagsfremstilling
Samsø Kommunes Billedkunstråd skal, ifølge rådets vedtægter, bestå af fem medlemmer. På grund af frafald af
medlemmer og suppleanter består det nuværende billedkunstråd af tre medlemmer. Derfor søges to nye medlemmer og to
suppleanter. Det nye, konstituerede Billedkunstråd sidder i gældende valgperiode til og med den 31. december 2021.
 
Samsø Kommunes Billedkunstråd fungerer som rådgivere for Samsø Kommune i henhold til kunstnerisk udsmykning på
øen og som kunstiværksættere.
 
Samsø Kommunes Billedkunstråd har til opgave at:
 

igangsætte og støtte billedkunstneriske aktiviteter som for eksempel udstillinger, workshops, kunstfestival, foredrag
og lignende.
igangsætte, støtte og formidle permanent kunstnerisk udsmykning af kommunale og andre offentlige bygninger og
pladser - herunder rådgive om kunstindkøb.
rådgive om kommunal kulturpolitik vedrørende billedkunst og søge om støtte hos Statens Kunstfond i forbindelse
med nye projekter.

 
Samsø Kommune afsætter årligt 30.000 kr. til Billedkunstrådet. Midlerne dækker udgifter i forbindelse med møder i
Billedkunstrådet, udstillinger i Anton Rosen Huset, herunder markedsføring og ferniseringer m.m., samt øvrige projekter
Billedkunstrådet igangsætter eller ønsker at støtte økonomisk.
 
Statens Kunstfond forvalter en tilskudspulje til kommunale billedkunstråd. Støttebeløbene herfra svarer til det kommunale
tilskud. For Samsø Kommune vil det derfor sige et beløb på 30.000 kr. Forvaltningen søger årligt denne pulje.
 
For at modtage støtte fra Statens Kunstfonds pulje til kommunale billedkunstråd er der krav til
medlemssammensætningen af rådet. Dette betyder, at mindst halvdelen af medlemmerne skal have kunstfaglig baggrund.
Statens Kunstfond definerer kunstfaglig baggrund således:
 

Kunstfaglig baggrund vil sige, at man enten er professionel billedkunstner eller kunstkyndig med relevant
billedkunstfaglig baggrund. Et professionelt virke defineres i denne sammenhæng som fuldført uddannelse (BA +
MA) fra enten Det Kongelige Danske Kunstakademi, Det Fynske Kunstakademi eller Det Jyske Kunstakademi eller
fuldført uddannelse fra et udenlandsk kunstakademi på tilsvarende niveau.

 

Autodidakte kunstnere eller kunstnere med en anden uddannelsesmæssig baggrund end kunstakademiernes kan
medregnes, såfremt de har et konsekvent billedkunstnerisk udstillingsvirke i professionelle rammer.

 



På nuværende tidspunkt har én ud af det nuværende billedkunstråds tre medlemmer med sikkerhed kunstfaglig baggrund.
For at kunne opnå Statens Kunstfonds tilskud er det derfor afgørende, at de to kommende medlemmer af billedkunstrådet
har kunstfaglig baggrund.
 
 
Forvaltningen har i alt modtaget fem ansøgninger (se bilag).
 

Økonomi og personale
Samsø Kommune afsætter årligt 30.000 kr. til Billedkunstrådet.
 
Dertil søger forvaltningen årligt Statens Kunstfonds tilskud til kommunale billedkunstråd. Tilskuddet fra Statens
Kunstfond svarer til det kommunale tilskud.

Tidligere beslutninger
KB. 27.01.21, pkt. 646: Revidering af vedtægter for Samsø Kommunes Billedkunstråd.
KB. 27.01.21, pkt. 647: Honorering af formanden for Samsø Kommunes Billedkunstråd.

Dialog og høringer
Ansøgningerne er blevet drøftet af det nuværende Billedkunstråd. Billedkunstrådet indstiller følgende til optagelse i rådet:
 

Mie Petri Lind (medlem).
Marija Griniuk (medlem).
Stine Ofelia Kildevang (suppleant).
Hanne Korsby (suppleant).

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget indstiller at Samsø Kommunes Billedkunstråd sammensættes ud fra det nuværende
billedkunstråds indstilling (Løsningsmulighed 1).

Mie Petri Lind (medlem).
Marija Griniuk (medlem).
Stine Ofelia Kildevang (suppleant).
Hanne Korsby (suppleant).

Beslutning på Økonomiudvalget 2018-2021 15-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær 
 
Anbefales godkendt.

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 2018-2021 22-06-2021
Godkendt.



Punkt 664: Godkendelse af sagsbehandlingsfrister for SSB og BUK - SKU-
ØU-KB

S2021-2331

Problemstilling
Med baggrund i eksisterende kvalitetsstandarder i Social-, Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningen (SSB) og Børn-,
Unge- og Kulturforvaltningen (BUK) har Forvaltningen udarbejdet forslag til serviceniveauet for sagsbehandlingsfrister
for SSB og BUKs indsatser. Sagsbehandlingsfristerne forelægges til godkendelse.
 

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: Social- og Kulturudvalget anbefaler ØU og KB at Sagsbehandlingsfristerne i Samsø Kommune
godkendes.
Løsningsmulighed 2: Social- og Kulturudvalget anbefaler ØU og KB at Sagsbehandlingsfristerne i Samsø Kommune
godkendes med bemærkninger.
Løsningsmulighed 3: Sagsbehandlingsfristerne godkendes ikke og returneres til Forvaltningen for ny sagsbehandling.
 
Indstilling
 
Forvaltningscheferne for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse samt Børn-, Unge og Kultur indstiller, at Social- og
Kulturudvalget anbefaler ØU og KB at Sagsbehandlingsfristerne i Samsø Kommune godkendes.

Sagsfremstilling
På baggrund af eksisterende kvalitetsstandarder i Social-, Sundhed- og Beskæftigelse og Børn-, Unge- og Kultur har
Forvaltningen udarbejdet forslag til sagsbehandlingsfrister for de af indsatserne, som kræver en visitation.
 
Ifølge Retssikkerhedslovens § 3 skal kommunen behandle spørgsmål om hjælp så hurtigt som muligt med henblik på at
afgøre, om der er ret til hjælp og i så fald hvilken. Forvaltningen foretager altid en vurdering af borgerens ansøgning
konkret og individuelt med henblik på at vurdere, hvorvidt borgerens sag haster og skal behandles hurtigt.
 
Kommunen skal desuden jf. retssikkerhedslovens § 3, stk. 2, fastsætte serviceniveauet for sagsbehandlingstider i
kommunen. Retssikkerhedslovens § 3 stk. 2 gælder for det sociale myndighedsområde på voksenområdet, hvor der ikke
er fastsat frister ved lov. Der findes alene en lovbestemt frist på 14 dage i stofmisbrugsbehandling (Servicelovens § 101),
substitutionsbehandling (Sundhedslovens § 142) og alkoholbehandling (Sundhedslovens § 141). Øvrige bestemmelser
som anvendes i Myndighed har ikke lovfastsatte sagsbehandlingstider (se overblik i bilag).
Kommunen skal i forhold til sagsbehandlingsfrister:

På de enkelte områder fastsætte en generel frist for, hvor lang tid der maksimalt må gå fra modtagelsen af en
ansøgning, til afgørelsen skal være truffet.
Give borgeren besked, hvis fristen for at træffe afgørelse i en konkret sag ikke kan overholdes.
Offentliggøre oplysninger om de frister, der gælder i kommunen, jf. retssikkerhedslovens § 3a.

I sager, hvor borgeren allerede er kendt i SSB, kan en ny ansøgning efter en anden bestemmelse, i nogle tilfælde
behandles hurtigere. Borgerens sag er i sådanne tilfælde allerede oplyst og disse oplysninger kan ofte anvendes i den nye
sag.
Enkelte sager er så komplekse, at sagsbehandlingsfristen er lang. Dette gælder f.eks. ved støtte til køb af bil og større
boligændringer. Her er Myndighed i SSB afhængig af, at indhente oplysninger fra andre myndigheder, f.eks. fra Politiet i
sager om bilansøgninger med kørekortskrav, eller ventetid på lægelige udredninger, psykologiske undersøgelser mv.
Derudover er Myndighedsafdelingen afhængige af de eksterne samarbejdspartnere de har, i behandlingen af for eksempel
bilsager.
 
Borgere som har flere funktionsnedsættelser kan være tidskrævende at udrede. Såvel Socialstyrelsen som Ankestyrelsen
har gentagne gange gjort kommunerne opmærksomme på, hvor væsentligt og vigtigt det er, at foretage en grundig
udredning således, at borgeren kan modtage et tilbud, som kan tilgodese borgerens behov. Grundighed i sagsoplysningen
er således central for at skabe den nødvendige kvalitet i sagsbehandlingen og effekten for borgeren. Grundig
sagsoplysning prioriteres, da det danner grundlag for at bevillige borgeren den rette indsats fra start.

Økonomi og personale
Intet at bemærke.



Tidligere beslutninger
Intet at bemærke.

Dialog og høringer
Samsø Kommunes Seniorråd og Handicapråd har været høringspart på sagsbehandlingsfristerne.
 
Seniorrådet tager sagsbehandlingsfristerne til efterretning.
Handicaprådet tager sagsbehandlingsfristerne til efterretning.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget anbefaler ØU og KB at Sagsbehandlingsfristerne i Samsø Kommune
godkendes (Løsningsforslag 1).

Beslutning på Økonomiudvalget 2018-2021 15-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Anbefales godkendt.

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 2018-2021 22-06-2021
Godkendt.

Bilag

Sagsbehandlingsfrister 1



Punkt 665: Rammeaftale om danskuddannelse til voksne udlændinge -
SKU-ØU-KB

S2021-2328

Problemstilling
Der er i 2017 indført pligt til, at kommunalbestyrelserne i hver region udarbejder en regional rammeaftale om
danskuddannelse til voksne udlændinge mindst hvert fjerde år. Den første regionale rammeaftale skal være indgået og
indsendt til Styrelsen for International Rekruttering og Integration senest den 1. juli 2021.
Formålet med rammeaftalen er, at kommunerne i regionen koordinerer og samarbejder om at tilbyde omkostningseffektiv
danskuddannelse til voksne udlændige af høj kvalitet.
Den regionale rammeaftale forelægges SKU-ØU-KB til godkendelse.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: SKU-ØU-KB beslutter at tilslutte sig rammeaftalen om samarbejde og koordinering af tilbud om
danskuddannelse til voksne udlændinge.
Løsningsmulighed 2: SKU-ØU-KB beslutter at tilslutte sig rammeaftalen om samarbejde og koordinering af tilbud om
danskuddannelse til voksne udlændinge med bemærkninger.
Løsningsmulighed 3: SKU-ØU-KB beslutter ikke at tilslutte sig rammeaftalen om samarbejde og koordinering af tilbud
om danskuddannelse til voksne udlændinge.
 
Indstilling: Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at SKU-ØU-KB beslutter at tilslutte sig
rammeaftalen om samarbejde og koordinering af tilbud om danskuddannelse til voksne udlændinge.

Sagsfremstilling
Det følger af bekendtgørelse af lov om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl., at rammeaftalen skal beskrive de
tilbud om danskuddannelse, der gives inden for regionen samt den forventede udvikling - herunder i kursistgrundlaget.
Rammeaftalen skal ligeledes kortlægge mulighederne for tværkommunalt samarbejde på danskuddannelsesområdet i
regionen f.eks. fælles udbudsrunder.
 
Herudover har udlændige- og integrationsmisteren i efteråret 2020 fastsat tre temaer, som skal indgå i rammeaftalen. (se
vedlagte ministerudmelding). Temaerne er: Branche- og virksomhedsrettet danskuddannelse, det pædagogisk tilsyn samt
udbud af danskuddannelse.
 
Rammeaftalen er udarbejdet på basis af en spørgeskemaundersøgelse til kommunerne.
 
KKR Midtjylland har drøftet sagen den 23. april 2021 og godkendt rammeaftalen. KKR Midtjylland anbefaler
kommunalbestyrelserne i Midtjylland at tilslutte sig rammeaftalen. 
 
Spørgeskemaundersøgelsen har vist, at en bred kreds af kommuner efterspørger mere videndeling og sparring på tværs af
kommunerne. Derfor er der i rammeaftalen medtaget et regionalt tema, hvor der etableres en kommunal netværksgruppe
med fokus på at styrke samarbejdet. Det kan på den korte bane være:
Fokus på fx tilsynsopgaven, nye former for (digital) undervisning og styrkelse af det virksomhedsrettede
danskuddannelsestilbud mv.
 
På den længere bane kan der være tale om:
-Drøftelser af mere strukturel karakter, f.eks. hvordan man på sigt sikrer danskuddannelsestilbud med en høj faglighed,
der samtidig er økonomisk bæredygtige.
KKR Midtjylland skal have en årlig status på danskuddannelsesområdet, som er udarbejdet af netværksgruppen. Fx med
opmærksomhed på en rekrutterings- og arbejdskraftdagsorden, hvor gruppen af voksne udlændinge vurderes at blive en
vigtig ressource.
 
Kommunerne er ansvarlige for at levere danskuddannelse til voksne udlændinge inden for de første fem år, de er i landet.
I Samsø Kommune udbydes tilbuddet igennem et kommunalt sprogcentertilbud beliggende på uddannelsescenteret i
Onsbjerg.
 
Forvaltningen kan oplyse at Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) netop har udført tilsyn på det
kommunale sprogcentertilbud på Samsø, og at Forvaltningen vender tilbage med afrapporteringen til orientering for SKU

Økonomi og personale



Intet at bemærke.

Tidligere beslutninger
Intet at bemærke.

Dialog og høringer
Intet at bemærke.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget indstiller rammeaftalen til godkendelse.

Beslutning på Økonomiudvalget 2018-2021 15-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Anbefales godkendt.

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 2018-2021 22-06-2021
Godkendt.

Bilag

Brev fra Udlændinge- og Integrationsministeriet af 29. september 2020 om ministervalgte temaer

Rammeaftaleoplæg JKS KKR 23042021

Rammeaftale for KKR Midtjylland på danskuddannelsesområdet



Punkt 666: Omplacering af midler omkring beskæftigelsesindsats - SKU -
ØU - KB

S2021-2549

Problemstilling
Som et led i beskæftigelsesindsatsen i Samsø Kommune er det forvaltningens vurdering at der er behov for at ansætte en
jobkonsulent for at kunne løfte opgaven omkring kontakten med arbejdsgivere der efterspørger arbejdskraft og det
opsøgende arbejde.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: Oprettelse af en jobkonsulentstilling i Jobcenteret i resten af 2021 godkendes på de vilkår anført
under økonomi svarende til 200.000kr. fra driftsområderne under hovedkonto 5 til jobcenteret på hovedkonto 6.
 
Løsningsmulighed 2: Oprettelse af en jobkonsulentstilling i Jobcenteret i resten af 2021 godkendes på de vilkår anført
under økonomi svarende til 200.000kr. fra driftsområderne under hovedkonto 5 til jobcenteret på hovedkonto 6 med
bemærkninger.
 
Løsningsmulighed 3: Sagen tilbagesendes til Forvaltningen til fornyet behandling.
 
Indstilling: 
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at oprettelse af en jobkonsulentstilling i Jobcenteret i
resten af 2021 godkendes på de vilkår anført under økonomi svarende til 200.000kr. fra driftsområderne under
Hovedkonto 5 til jobcenteret på Hovedkonto 6 (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
De seneste år har Jobcentret været udfordret på flere fronter. Der har blandt andet være udfordringer med at efterleve de
overordnede mål fra STAR, udfordringer med fastholdelse af medarbejdere og personaleforskydninger.
 
Dette har betydet at der igennem længere tid har været et stort arbejdspres i Jobcentret blandt andet som følge af mere
fravær end normalt på grund af sygdom herunder længerevarende sygemeldinger. Dette har tilsammen haft en betydning
for behandlingstiden af sager i jobcentret. Personaleforskydninger og fravær har betydet at der er på nuværende tidspunkt
er 3 socialrådgivere til at løfte de aktive sager, hvoraf der kommer en ny socialrådgiver pr. 1/7-21. Det har dog skabt et
stort pres og efterslæb på opgaverne omkring virksomhedskontakt, at der ikke længere er en jobkonsulent tilknyttet. En
ansættelse af en jobkonsulent vil derfor kunne løse opgaverne omkring virksomhedskontakt, fleksjobs, og rådgivning om
job- og uddannelsesmuligheder. 
 
Der foreslås derfor, at der i perioden fra den 1.7.2021 til og med udgangen af 2021 findes midler til en fuldtidsstilling ved
at budgetomplacere uforbrugte midler vedr. kommunale driftudgifter til beskæftigelsesindsatsen, som ikke er blevet brugt
pga. COVID-19 på Hovedkonto 5 til Hovedkonto 6.

Økonomi og personale
Stillingen vil rent udgiftsmæssigt ligge på et niveau på ca. 200.000 kr. resten af året (inkl. pension).
 
Stillingen påtænkes normeret til 37 timer
 
Finansieringen medfører en budgetomplacering fra Hovedkonto 5 omkring driftudgifter til den kommunale
beskæftigelsesindsats til Hovedkonto 6 under jobcenteret i 2021. Med denne beslutning vil servicerammen blive påvirket,
da vi flytter 200.000 kr. fra ikke-service til serviceramme i år. 

Tidligere beslutninger
Kommunalbestyrelsen godkendte 26. maj 2020 (sag 524) en omplacering i budget til ansættelse af en medarbejder i
Jobcenteret i 2020 og 2021 med finansiering fra produktionsskolerne.
 
Social- og Kulturudvalget blev 26. november 2019 (sag 346) orienteret om status på den igangværende business case
vedr. ekstrabevilling til en fuldtidsmedarbejder med finansiering via opnået reduktion på overførselsudgifterne. Status
viste en negativ udvikling, og at der var behov for en meget mere tæt opfølgning i sagerne på sygedagpenge området og et
tættere samarbejde med A-kasserne på det forsikrede område. I baggrundsnotat fra Styrelsen for Arbejdsmarked og
Rekruttering bemærkes det, at de iværksatte indsatser ikke har haft den ønskede effekt og hjulpet til med at afkorte
sygedagpengeforløbene i væsentlig grad. BDO har desuden i deres gennemgang af sygedagpengesager i 2019 bemærket,



at der kunne være et behov for at opdatere de daglige arbejdsgange og den administrative praksis i jobcentret for at
afkorte varigheden i sagsforløbene.
 
I perioden 01.11.16-31.03.19. blev der tilført ekstra midler til delvis finansiering af en medarbejde, pengene kom fra en
pulje som var ansøgt i STAR "Pulje til særligt tilrettelagte virksomhedsforløb" kr. 820.000.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede 11. december 2018 (sag 240) at give merudgiftsbevilling på 450.000 kr. i 2019
til ansættelse af 1 medarbejder samt 340.000 kr. til dækning af merforbrug på det administrative område i 2018 med
finansiering via forventede mindreudgifter til forsørgelse. I opfølgningen skulle sættes særligt fokus på effekt i forhold til
sygedagpengemodtagere, og der skulle give en status på effekten midtvejs i 2019.

Dialog og høringer
Intet at bemærke.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget indstiller, at oprettelse af en jobkonsulentstilling i Jobcenteret i resten af 2021 godkendes på de
vilkår anført under økonomi svarende til 200.000kr. fra driftsområderne under hovedkonto 5 til jobcenteret på
hovedkonto 6 (Løsningsmulighed 1).

Beslutning på Økonomiudvalget 2018-2021 15-06-2021
Fraværende:  Henrik Kjær
 
Anbefales godkendt.
 
 

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 2018-2021 22-06-2021
Godkendt.



Punkt 667: Tids- og procesplan for revision af Samsø Kommunes
sundhedspolitik – SKU

S2021-2449

Problemstilling
Forvaltningen for Social, Sundhed og Beskæftigelse forelægger en tids- og procesplan for revision af Samsø Kommunes
sundhedspolitik.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Social- og Kulturudvalget godkender tids- og procesplan version 1 med sigte på ikrafttrædelse af ny
sundhedspolitik medio 2022 (løsningsmulig 1)

2. Social- og Kulturudvalget godkender tids- og procesplan version 2 med sigte på ikrafttrædelse af ny
sundhedspolitik ultimo 2021 (løsningmulighed 2)

 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at Social- og Kulturudvalget godkender tids- og
procesplan version 1 med sigte på ikrafttrædelse af ny sundhedspolitik medio 2022 (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
På SKU 12. januar 2021 fremlagde forvaltningen en tids- og procesplan for udarbejdelse af fremtidige politikker. Der blev
her lagt op til en revision af kommunens sundhedspolitik i løbet af foråret og efteråret 2021 med sigte på godkendelse af
en ny sundhedspolitik ved udgangen af 2021. Samsø Kommunes sundhedspolitik er fra 2008, og er ikke revideret siden.
 
I bilag 1, forslag til tids- og procesplan, præsenteres to forskellige bud på tids- og procesplan - version 1, der afspejler den
oprindelige tidsplan med sigte på en ny sundhedspolitik ultimo 2021, og version 2, der efterlader mere tid til grundigt
forarbejde og aktiv borgerinddragelse, med sigte på en ny sundhedspolitik medio 2022.
 
Forslag til tids- og procesplan - to versioner
 
I version 1 - den kortsigtede model - udarbejder forvaltningen, med inspiration fra andre kommuners sundhedspolitik et
udkast til ny sundhedspolitik. Sundhedspolitikken vil afspejle de parametre, som SKU den 12. januar 2021 besluttede bør
gælde for udarbejdelsen af fremtidige politikker: en enkelt og kort politik illustreret med billedmateriale, og hvor en
opfølgning på politikken lægges ind i årshjulet.  Sundhedspolitikken vil blive politisk førstebehandlet i september 2021,
sendes i høring i oktober 2021 og andenbehandles i november 2021. Sundhedspolitikken vil derefter træde i kraft ultimo
2021.  
 
Fordelen ved at arbejde efter den kortsigtede model er, at Samsø Kommune allerede ved udgangen af 2021 kan fremlægge
en ny sundhedspolitik. Den hurtige proces for udarbejdelsen af en sundhedspolitik efterlader dog begrænset tid og plads
til dialog med lokalsamfundet og en helhedsorienteret samtænkning af politik, vision og strategi.   
 
I version 2 - den langsigtede model - er der tid og mulighed for at lave et mere grundigt forarbejde, indtænke kommunens
øvrige strategier og inddrage lokale interessenter, foreninger og borgere. Tanken er, at der ikke kun skal være fokus på
produktet -en ny sundhedspolitik - men også processen. I denne model nedsættes der i september 2021 en arbejdsgruppe,
der i efteråret 2021 udarbejder og realiserer en plan for aktiviteter, der skal sikre aktiv forenings- og borgerinddragelse.
Arbejdsgruppen vil tage et helhedsorienteret blik på sundhedspolitikken og hvordan den spiller sammen med eksisterende
og kommende udviklingsopgaver inden for sundhedsområdet. Et udkast til ny sundhedspolitik præsenteres i denne model
til førstebehandling i februar 2022 med forventning om andenbehandling i foråret 2022 og ikrafttrædelse medio 2022.
 
Fra forvaltningens synspunkt er det vigtig, at der i arbejdet med en revision af sundhedspolitikken afsættes tid til et
grundigt forarbejde og en høj grad af borgerinddragelse. Det øger muligheden for at tænke i forebyggende tiltag og
anskue sundhedspolitik på tværs af forvaltninger, så der fra starten inddrages perspektiver fra børne- og
kulturforvaltningen og teknisk forvaltning.
 
Efter mere end et år med coronarestriktioner er vigtigheden af fysisk og mental sundhed helt fremme i borgernes
bevidsthed. Der er derfor et godt grundlag for at skabe en proces og arbejdsform, der sammen med borgerne
 



Styrker ejerskabet og en positiv implementering via lokal deltagelse og interessentinvolvering
Forbedrer problemforståelsen, fordrer iderigdom og dermed øger kvaliteten af de politiske beslutninger

 
Der kunne f.eks. arrangeres en workshop, hvor en bred række af øens foreninger, interessenter og borgere med interesse i
sundhedspolitik inviteres til at give deres input til den kommende revision af politikken. Der kunne også aflægges besøg
på øens skoler, så skolebørn kan være med til at definere sundhed og pege på sundhedsfremmende tiltag. En lignende
proces med afholdelse af en workshop for interessenter og borgere blev udført i forbindelse med en revision af
kulturpolitikken i foråret 2020.

Økonomi og personale
Eventuelt indkøb af bistand fra ekstern samarbejdspartner i forbindelse med afvikling af workshop kan rummes inden for
det eksisterende budget i social-, sundheds- og beskæftigelsesforvaltningen.

Tidligere beslutninger
SKU 24.11.20: pkt. 527: Temadrøftelsen
 
SKU 12.01.21: pkt. 567.: Tids- og procesplan for udarbejdelse af fremtidige politikker

Dialog og høringer
Ingen bemærkninger.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget godkender tids- og procesplan version 2 (langsigtede model) med sigte på ikrafttrædelse af ny
sundhedspolitik medio 2022.

Bilag

Bilag 1 - Forslag til tids- og procesplan for revision af Samsø Kommunes sundhedspolitik



Punkt 668: Til beslutning: Godkendelse af samarbejdsaftale om den gode
indlæggelse og udskrivelse – SKU – ØU - KB

S2021-2524

Problemstilling
Sundhedskoordinationsudvalget og Praksisplanudvalget har på anbefaling fra Sundhedsstyregruppen godkendt en
tværsektoriel samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og udskrivelse.
 
Samarbejdsaftalen er videresendt til politisk behandling i de midtjyske kommuner med henblik på godkendelse.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: Samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og udskrivelse godkendes. 
 
Løsningsmulighed 2: Samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og udskrivelse godkendes med bemærkninger.
 
Løsningsmulighed 3: Samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og udskrivelse godkendes ikke. 
 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social, Sundhed og Beskæftigelse indstiller, at Social- og Kulturudvalget godkender
samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og udskrivelse (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Samarbejdsaftalen beskriver rammen for samarbejdet mellem kommuner, hospitaler og almen praksis, hvor den fælles
ambition er at sikre, at borgerne oplever gode sammenhængende indlæggelses- og udskrivelsesforløb.
 
Den nye samarbejdsaftale bygger på en værdibaseret tilgang til samarbejde med udgangspunkt i seks
samarbejdsprincipper og er i tråd med sundhedsaftalens visioner om at skabe sammenhængende patientforløb på
patientens præmisser.
 
Baggrunden for en ny samarbejdsaftale er, at de eksisterende aftaler om indlæggelse og udskrivelse længe har kaldt på
behov for revidering med henblik på at være i tråd med sundhedsaftalens visioner samt en værdibaseret tilgang.
 
Samarbejdsaftalen indeholder tre delelementer:
 

Seks principper for samarbejdet mellem kommuner, hospitaler og almen praksis om den gode indlæggelse og
udskrivelse
Flowchart, som et redskab i kommunikation og samarbejde vedrørende det gode indlæggelses- og
udskrivelsesforløb på tværs af sektorer
Implementeringsovervejelser og opfølgning på aftalen

 
Principper for samarbejdet om den gode indlæggelse og udskrivelse
Seks principper for samarbejdet mellem kommuner, hospitaler og almen praksis om den gode indlæggelse og udskrivelse
udgør omdrejningspunktet i samarbejdsaftalen.
De seks samarbejdsprincipper er:

Inddragelse af borgeren og de pårørende

Princippet indebærer, at borgeren og de pårørende i størst muligt omfang inddrages i indlæggelses- og
udskrivelsesforløbet, så borgeren oplever at blive inddraget og at have mulighed for at tage aktiv del i eget forløb.
 

Et fælles ansvar at sikre det gode sammenhængende indlæggelses- og udskrivelsesforløb for borgeren

Essensen i samarbejdsprincippet er, at kommune, hospital og almen praksis skal se borgerforløbet i sin helhed. Det er en
fælles opgave, som alle bidrager til, og som kræver, at de forskellige bidrag afstemmes med hinanden.
 



Den gode udskrivelse starter ved indlæggelsen

Princippet indebærer et velkoordineret indlæggelsesforløb, hvor relevant viden deles mellem parterne og hvor
forberedelse af og dialog om udskrivelsen påbegyndes allerede ved indlæggelsen.
 

Videndeling og realistiske oplysninger

Dette samarbejdsprincip omhandler, at kommune, hospital og almen praksis har øje for at 'spille' hinanden gode med
opdaterede tidstro oplysninger, tilgængelighed ift. en dialog, fokus på hurtige men realistiske oplysninger fra hospital til
kommune forud for en udskrivelse samt epikrise til almen praksis.
 

Relationsdannelse, gensidig tillid og dialog

Princippet omhandler prioritering af relationsdannelse og kendskabet til hinanden, som et middel til at sikre høj kvalitet i
samarbejdet på tværs - og dermed gode sammenhængende borgerforløb.
 

Fælles forberedelsestid

Forberedelse er afgørende, da kommunen og hospitalet både sammen og hver især har behov for at kunne forberede
indlæggelses- og udskrivelsesforløb, så de bliver gode for borgerne.
 
En værdibaseret samarbejdsaftale
Den værdibaserede tilgang med afsæt i samarbejdsprincipper er en væsentlig ændring i forhold til de eksisterende aftaler
om indlæggelse og udskrivelse. Samarbejdsaftalen lægger op til, at faste tidsfrister fjernes, hvorved fokus flyttes fra et fast
antal forberedelsesdage til funktionsevnen hos borgeren, og spørgsmålet: Hvad skal der til for, at borgeren kan komme
hjem med det funktionsniveau, som borgeren har? Det forventes at give mere fleksible rammer for samarbejdet og dermed
bedre muligheder for at skabe sammenhængende forløb for borgerne.
 
En omsætning af samarbejdsprincipperne forudsætter et tillidsfuldt og respektfuldt samarbejde på tværs af kommune,
hospital og almen praksis. Samtidig forudsætter en værdibaseret tilgang en høj grad af ledelsesfokus på det enkelte
hospital og i den enkelte kommune.
 
Implementering og opfølgning
Der lægges op til, at aftalen implementeres i de såkaldte somatikklynger i Region Midtjylland, hvor Samsø kommune
indgår som en del af Århusklyngen sammen med Aarhus Universitetshospital og Aarhus Kommune. Klyngerne
påbegynder implementeringen fra ikrafttrædelse den 1. juni 2021 og frem til 1. oktober 2021. På skæringsdatoen 1.
oktober overgår alle klynger til at anvende de nye principper i samarbejdsaftalen.
 
Til at understøtte implementeringen i klyngerne og opfølgningen på aftalen nedsættes en midlertidig tværsektoriel
arbejdsgruppe under Sundhedsstyregruppen. Arbejdsgruppen skal blandt andet udarbejde en kommunikationspakke, som
kan anvendes til at understøtte implementeringen af aftalen i klyngerne. Arbejdsgruppen skal ligeledes binde
implementerings- og opfølgningsarbejdet i klyngerne sammen løbende samt arrangere et læringsseminar sidst i
implementeringsåret.
 

Økonomi og personale
Intet at bemærke.

Tidligere beslutninger
Intet at bemærke.

Dialog og høringer
Intet at bemærke.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget indstiller, at samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og udskrivelse godkendes med en
bemærkning om, at der er fokus på inddragelse af borgere og pårørende og at der er fokus på de særlige problematikker på



Samsø også, hvad angår udskrivelse og indlæggelse (Løsningsmulighed 2).

Beslutning på Økonomiudvalget 2018-2021 15-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Anbefales godkendt.

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 2018-2021 22-06-2021
Godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Samarbejdsaftale om den gode indlæggelse og udskrivelse



Punkt 669: Udmøntning af pulje til opfølgning på ekstern analyse af
Kildemosen - SKU

S2020-5063

Problemstilling
På baggrund af den afsluttede analyse af Plejecenter Kildemosen, anmoder Forvaltningen om udmøntning af midler til
opfølgning på analysen.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: SKU-ØU-KB godkender udmøntningen af midler til opfølgning på analysen af Plejecenter
Kildemosen i en pulje til implementeringsgruppen. Implementeringsgruppen vil fremlægge regnskab for SKU, efter
udmøntningen er fuldent.
Løsningsmulighed 2: SKU-ØU-KB godkender udmøntningen af midler til opfølgning på analysen af Plejecenter
Kildemosen i en pulje til implementeringsgruppen, med bemærkninger. Implementeringsgruppen vil fremlægge regnskab
for SKU, efter udmøntningen er fuldent.
 
Løsningsmulighed 3: SKU-ØU-KB tilbagesender sagen om udmøntning af midler til opfølgning på analysen af
Plejecenter Kildemosen, til yderligere behandling i Forvaltningen.
 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at SKU-ØU-KB godkender udmøntningen af midler
til opfølgning på analysen af Plejecenter Kildemosen. (Løsningsmulighed 1)

Sagsfremstilling
24.06.2020 udmøntede Kommunalbestyrelsen 141.000kr. i resterende frie midler, til iværksættelse af en ekstern analyse af
Plejecenter Kildemosen. Forvaltningen specificerede hvad der skulle undersøges i analysen, og hvad målet med analysen
var. I kravspecifikationen til rådgivningsvirksomhederne angav vi følgende:
" Der ønskes en analyse af forholdene på Plejecenter Kildemosen. Analysen skal udmunde i en rapport med prioriterede
anbefalinger af konkrete indsatser, der skal have som mål at højne den oplevede kvalitet for beboerne, pårørende og
medarbejdere på følgende områder:
 

Beboerne skal opleve et godt og sammenhængende hverdagsliv med høj grad af livskvalitet og faglighed.
Pårørende skal opleve øget tryghed og tillid til plejecenteret samt opleve et bedret samarbejde og større grad af
inddragelse.
Medarbejderne skal opleve klarhed om visionen for Kildemosen og kerneopgaverne samt opleve højere grad af
trivsel, faglighed, faglig stolthed og arbejdsglæde."

 
Forvaltningen udvalgte herefter virksomheden BDO til at foretage en analyse af henholdsvis den personalemæssige
organisering, personalets faglighed og personalets sociale kapital. BDOs analyse har resulteret i otte anbefalinger, der skal
bane vejen for et Kildemosen i bedre balance.
 
Anbefalingerne er:

1. Behov for fornyelse af vagtplan med fokus på jævn ressourceallokering.
 

2. Behov for kompetenceløft.
 

3. Behov for at styrke daglig planlægning og opfølgning.
 

4. Forbedring af kompetencer særligt om aftenen og natten samt sikring af samarbejdet med hjemmesygeplejen.
 

5. Sikring af korrekt håndtering af medicin.
 

6. Arbejde med at sikre dokumentation på et tilfredsstillende niveau.
 

7. Motivation for opgaven, trods en arbejdskultur præget af dårlig historik.
 



8. Øget ledelsesmæssig understøttelse og mere nærledelse.

 
Med alle anbefalingerne følger indsigter, samt forslag til konkrete handlinger. De kan alle ses i den endelige analyse, der
er vedlagt som bilag. Det er den bredt nedsatte styregruppe med medarbejderrepræsentanters opgave at stå for
prioritering af anbefalinger og at overlevere disse til den kommende implementeringsgruppe. Implementeringsgruppen vil
bestå af både af ansatte i Kildemosen, leder, samt konsulent fra Forvaltningen. Forvaltningschefen er formand for
implementeringsgruppen.
 
Med udmøntningen af midlerne til opfølgning på analysen, vil implementeringsgruppen have den nødvendige pulje, og
det økonomiske grundlag til at kigge nærmere på konkrete handlinger for den rette opfølgning. Forvaltningen vil vende
tilbage til SKU med konkret handleplan med afsat økonomi som ønsket af ØU jf. beslutning d. 18.05, sagsnr. 750.
 
Det kan oplyses at anbefalingen "sikring af korrekt håndtering af medicin" blev efterlevet med det samme.
Medicinhåndteringen for beboerne på Kildemosen foretages fremover i Samsø Kommunes Sundhedsklinik på Sundheds-
og Akuthuset af sygeplejefagligt personale, og indenfor den eksisterende ramme af medicinhåndteringen. 
 

Økonomi og personale
Med udmøntningen af de 250.000kr. vil puljen til opfølgning på analysen af Kildemosen være udmøntet.
Puljen blev afsat ved budget 2021.

Tidligere beslutninger
KB d. 24.06.2020, sagsnr. 541
SKU d. 04.05.2021, sagsnr. 649

Dialog og høringer
Intet af bemærke.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget godkender udmøntningen af midler til opfølgning på analysen af Plejecenter Kildemosen i en
pulje til implementeringsgruppen med en bemærkning om, at handleplanen incl. Økonomi forelægges til beslutning.
Implementeringsgruppen vil fremlægge regnskab for SKU, efter udmøntningen er fuldendt (Løsningsmulighed 2).



Punkt 670: Revision af administrationsgrundlag for §18 - SKU

S2020-7597

Problemstilling
Forvaltningen forelægger revideret administrationsgrundlag for uddeling af økonomisk støtte til frivillige sociale
organisationer og foreninger, til godkendelse.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: SKU godkender det reviderede administrationsgrundlag for økonomisk støtte til frivillige sociale
fællesskaber, samt drøfter øremærkning af midlerne.
Løsningsmulighed 2: SKU godkender det reviderede administrationsgrundlag for økonomisk støtte til frivillige sociale
fællesskaber og drøfter øremærkning af midlerne, med bemærkninger.
Løsningsmulighed 3: SKU sender sagen tilbage til fornyet behandling.
 
Indstilling: Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at SKU godkender det reviderede
administrationsgrundlag for økonomisk støtte til frivillige sociale fællesskaber, samt drøfter øremærkning af midlerne.

Sagsfremstilling
Ved SKU d. 09.03.21 under punkt 'Beslutning vedr. uddeling af midler til frivilligt socialt arbejde efter Servicelovens §
18' gav Udvalget Forvaltningen mandat til at udarbejde et revideret administrationsgrundlag.
Revisionen af administrationsgrundlaget sker blandt andet for at give Samsøs organisationer og foreninger mulighed, for
at søge om puljemidler to gange årligt. Det blev besluttet at åbne op for en anden ansøgningsrunde ved sidste uddeling af
§18-midler d. 09.03.2021, da restbeløbet efter uddelingen var stor nok til at kunne lave en ekstra ansøgningsrunde. Dette
var ligeledes tilfældet ved ansøgningsrunden i 2020, hvor der var 73.000kr. tilbage efter uddelingen. I 2021 var
restbeløbet 87.000kr.
Ved uddelingen af puljemidler d. 09.03.2020 blev det drøftet hvorvidt dele af §18-midlerne skulle øremærkes til
specifikke formål. Dette skal sikre at midlerne fordeles jævnt til forskellige formål, fremfor at give fast støtte til
forskellige formål.
Administrationsgrundlaget er vedhæftet som bilag
Forslag til øremærkning
For at sikre en glidende overgang mellem det nuværende system og øremærkningen foreslår forvaltningen, at udvalget
øremærker maks. 50% af midlerne, hvor de resterende 50% kan søges indenfor alle områder. Forvaltningen foreslår
følgende øremærkning af de resterende 87.000kr.:
 

Formål % Beløb

Sundhedsfremmende initiativer. 30 26.100kr.

Initiativer for, med eller af børn og unge. 20 17.400kr.

Frie midler der lever op til Kommunens krav og prioriteringer jf.
administrationsgrundlaget. 50 43.500kr.

 
Midlerne kan øremærkes frit, så længe midlerne stadig uddeles til frivillige sociale organisationer og foreninger, og ikke
øremærkes specifikke foreninger.
 
Lovgrundlag
Serviceloven §18, stk. 3.

Økonomi og personale
Intet at bemærke.

Tidligere beslutninger
SKU d. 09.03.21, sagsnr. 605.

Dialog og høringer
Intet at bemærke.



Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget godkender det reviderede administrationsgrundlag for økonomisk støtte til frivillige sociale
fællesskaber, samt drøfter øremærkning af midlerne. Det bemærkes at den anbefalede øremærkning (Sundhedsfremmende
initiativer og børn og unge) godkendes til den førstkommende ansøgningsrunde.

Bilag

Revideret Administrationsgrundlag for oekonomisk stoette til frivillige sociale organisationer - Samsoe kommune



Punkt 671: Tilkendegivelse af økonomisk støtte til oprettelse af
frivilligindsats i Samsø Kommune SKU-ØU-KB

S2021-2545

Problemstilling
Da ansøgningsfristen for støtte til oprettelse af frivilligcentre hos Socialstyrelsen ligger før de endelige
budgetforhandlinger, anmodes SKU-ØU-KB om at tage stilling til om de vil tilkendegive støtte til en frivilligindsats i
Samsø Kommune, således at Forvaltningen og andre aktører er på forkant med ansøgningsfristen i midt-august.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: SKU-ØU-KB tilkendegiver deres støtte til oprettelse af et frivilligcenter, under forudsætning at
midlerne frigives ved kommende budgetforhandlinger.
 
Løsningsmulighed 2: SKU-ØU-KB tilkendegiver deres støtte til oprettelse af et frivilligcenter, under forudsætning at
midlerne frigives ved kommende budgetforhandlinger, med bemærkninger.
 
Løsningsmulighed 3: SKU-ØU-KB tilkendegiver ikke deres støtte til oprettelse af et frivilligcenter, under forudsætning at
midlerne frigives ved kommende budgetforhandlinger, med bemærkninger.
 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at SKU-ØU-KB tilkendegiver deres støtte til
oprettelse af et frivilligcenter, under forudsætning at midlerne frigives ved kommende budgetforhandlinger.

Sagsfremstilling
Frivilligcentrene i landets kommuner støttes af Socialstyrelsen og har været på finansloven siden 2019. Der gives et
tilskud på 350.000kr. fra Socialstyrelsen, mod et tilsvarende beløb fra kommunen. Derudover får frivilligcenteret adgang
til at søge puljer, disse puljer har Samsø Kommune ikke adgang til at søge i dag. Puljerne er blandt andet til at fremme
frivillige, sociale og sundhedsmæssige indsatser.
 
Kerneaktiviteterne i et frivilligcenter har fokus på sociale indsatser og indsatser for at få særlige målgrupper til at blive en
del af lokalsamfundets frivillige fællesskaber. Frivilligcenteret har således et samfundsmæssigt fokus på at styrke
frivilligheden generelt og ikke kun på at styrke foreningen som organisation. Udviklingen i frivilligcentrene over de
seneste år har desuden gjort deres fokus bredere, så der både arbejdes med sociale grupper, sundhedsfremmende indsatser,
idrætslige og kulturelle indsatser, ud fra et perspektiv i, at forstærke synergieffekter mellem f.eks. sundhedsmæssige eller
kulturelle og sociale aktiviteter.
 
Forvaltningen har undersøgt, hvor mange midler der årligt afsættes til frivilligcentre nationalt, hvilket bliver i omegnen af
fire.
 

Økonomi og personale
Et frivilligcenter får typisk 700.000kr. i støtte om året, hvoraf de 350.000kr. kommer fra Socialstyrelsen og de resterende
350.000kr. fra kommunalbestyrelsen. Ved tilkendegivelse af støtte vil Samsø Kommune, såfremt vi får bevilget støtte af
Socialstyrelsen, være forpligtiget til at støtte med 350.000 om året.

Tidligere beslutninger
Intet at bemærke.

Dialog og høringer
Intet at bemærke.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
SKU-ØU-KB tilkendegiver deres støtte til oprettelse af et frivilligcenter, under forudsætning at midlerne frigives ved
kommende budgetforhandlinger.
Med bemærkninger om at de endelige drøftelser vedrørende eventuel oprettelse af frivilligcenter foregår på
budgetseminaret.



Beslutning på Økonomiudvalget 2018-2021 15-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær 
 
SKU's indstilling anbefales godkendt.
Endvidere anbefales godkendt, at forvaltningen fremsender ansøgning om støtte til oprettelse af et Frivilligcenter.

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 2018-2021 22-06-2021
Kommunalbestyrelsen tilkendegiver sin støtte til oprettelse af et frivilligcenter under forudsætning af, at midlerne frigives
ved kommende budgetforhandlinger, og de endelige drøftelser vedrørende eventuel oprettelse af et frivilligcenter foregår
på budgetseminaret (SKU's indstilling).



Punkt 672: Beslutning om permanentgørelse af tidsbestilling i Borgerservice
- SKU-ØU-KB

S2021-2323

Problemstilling
Forvaltningen forelægger forslag til permanentgørelse af den nuværende ordning med tidsbestilling i Borgerservice.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: SKU-ØU-KB godkender permanentgørelsen af tidsbestillingsordningen i Borgerservice.
Løsningsmulighed 2: SKU-ØU-KB beslutter at fastholde den ordinære ordning hvor borgere frit kan møde op i
åbningstiden, når COVID situationen tillader dette.
Løsningsmulighed 3: SKU-ØU-KB sender forslaget tilbage til Forvaltningen til yderligere behandling.
 
Indstilling
Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, SKU-ØU-KB godkender permanentgørelsen af
tidsbestillingsordningen i Borgerservice.

Sagsfremstilling
Under dele af COVID-nedlukningen har borgere haft mulighed for at besøge Borgerservice på rådhuset, dog ikke uden
forudgående tidsbestilling. Den nuværende procedure er følgende:

1. Borgeren kontakter rådhuset i åbningstiden.
2. Borgeren bliver viderestillet til Borgerservice der aftaler en tid.
3. Under opkaldet vil borgeren også fortælle hvad de skal have hjælp til i Borgerservice.

 
Processen har vist sig at være fordelagtig fra medarbejdernes side, da medarbejderne ved hvad borgeren har bestilt tid til
på forhånd, hvilket letter sagsbehandlingstiden. Derudover er medarbejderne i Borgerservice bevidste om at de kan nå alle
borgerne der kommer ind, inden for normal åbningstid.
 
For borgeren betyder det at de ikke længere kan møde op og stille sig i kø som vanligt, hvilket vil kræve at Kommunen
får oplyst borgerne om ændringen. Til Kommunens fordel er proceduren med tidsbestilling allerede gennemtestet under
COVID, hvilket vil gøre overgangen mere hensigtsmæssig. Derudover kan andre tiltag blive taget i brug, for eksempel
oplysning på sociale medier, Samsø Posten samt plakater ved entréen til rådhuset.
Større kommuner har online-systemer hvor borgerne kan bestille tid. Forvaltningen vurderer at den nuværende telefoniske
kontakt i Samsø Kommune understøtter borgernes behov tilfredsstillende. Forvaltningen vil i overgangen undersøge hvad
et tidsbestillingssystem vil koste Kommunen.
 
Faglige overvejelser
Såfremt tidsbestilling bliver permanentgjort i Samsø Kommune, betyder det en ændring i hvordan Kommunen servicerer
borgeren. Forvaltningen anser det som en tidstilpasset ændring og ser det som en ny normal hverdag efter pandemien af
flere årsager:

Borgeren ved præcis hvornår de skal møde og de møder en oplagt medarbejder der i forvejen ved hvad borgeren
skal serviceres indenfor. Dermed slipper borgeren også for unødvendig venten i kø.
Medarbejderne kan tilrettelægge deres dag bedre, og dermed yde en bedre service. Med den nuværende trafik i
Borgerservice vurderer Forvaltningen, at der ikke vil blive brugt uhensigtsmæssigt lang tid på at besvare opkald.

Økonomi og personale
Intet at bemærke.

Tidligere beslutninger
Intet at bemærke.

Dialog og høringer
I forbindelse med sagen er der indgået et høringssvar fra medarbejderne i Borgerservice. Se bilag 1.
 



Forvaltningen tager høringssvaret til efterretning, og vil i løsningen af sagen inddrage deres ønsker om ikke at skulle
bruge tid på at modtage tidsbestillinger selv. 
 

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget beslutter at tilbagesende sagen til yderligere belysning.

Bilag

Høringssvar vedrørende tidsbestilling i Borgerservice



Punkt 673: Godkendelse af administrationsgrundlag for socialtandpleje -
SKU - ØU - KB

S2021-2411

Problemstilling
I henhold til beslutning på KB-møde den 2. marts 2021 skal der skal implementeres tilbud om social tandpleje i Samsø
Kommune.
 
Forvaltningen forelægger hermed kvalitetsstandard for socialtandpleje til godkendelse.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Administrationsgrundlaget for socialtandpleje godkendes.
2. Administrationsgrundlaget for socialtandpleje godkendes ikke.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at administrationsgrundlaget for socialtandpleje godkendes
(løsningsmulighed 1).
 

Sagsfremstilling
Samsø Kommune skal tilbyde vederlagsfri akut smertelindrende og funktionsopbyggende tandpleje, herunder
forebyggende råd og vejledning i forhold til vedligeholdelse af behandlingen til gadehjemløse samt borgere, der kan
benytte herberger, varmestuer, væresteder på grund af hjemløshed, herunder borgere, som ikke kan opholde sig i egen
bolig jf. servicelovens §§ 104 og 110 og som ikke kan udnytte de almindelige tandplejetilbud.
 
Dertil skal Samsø Kommune tilbyde et lignende tandplejetilbud til udsatte borgere, der ikke er omfattet af ovenstående og
som ikke kan udnytte de almindelige tandplejetilbud grundet særlige sociale problemer. Målgruppen er overordnet
defineret som borgere, der har/har haft svære psykiske og/eller sociale problemer, såsom misbrug og kriminalitet, eller
som har været udsat for overgreb eller omsorgssvigt, og som på den baggrund ikke er i stand til at varetage egenomsorg i
form af opsøgning af tandlægebehandling. Der er tale om borgere, som modtager socialpædagogisk støtte efter Lov om
socialservice §85 eller er i målgruppe herfor, men som har frasagt sig støtte. Det kan også være borgere, der forefindes i
det opsøgende arbejde efter Lov om socialservice §99, og borgere efter §17 stk. 1. og 2.
 
Socialtandplejen etableres som en del af Samsøs Kommunale Tandpleje. Brugere af socialtandpleje behandles af
tandplejens nuværende personale.
 
Der skal etableres et tværfagligt samarbejde med henblik på visitation, udbredelse af kendskab til tilbuddet til relevante
personer og til at kunne støtte målgrupperne med at komme til tandlæge og gennemføre behandling. Social-, Sundheds-
og Beskæftigelsesforvaltningens støtteteam vil stå for det opsporende arbejde og samme forvaltnings visitationsteam vil
stå for henvisningen af den pågældende borger til socialtandpleje. Udkast til henvisningsskema er vedlagt som bilag.

Økonomi og personale
Tilbuddet er vederlagsfrit. Der er ingen egenbetaling.
Der er på landsplan kr. 40. millioner i 2020 og herefter 60 millioner årligt til socialtandpleje. Midlerne udmøntes via det
kommunale bloktilskud.
 
For Samsø Kommune andrager tilskuddet i 2020. ca. 28.000 kr. og i de følgende år ca. 42.000 kr.
 
Behandlingstilbuddet er frivilligt. Da udgiften til behandlingen bygger på en individuel vurdering, kan den være meget
forskellig fra borger til borger. Én enkelt behandling kan fx koste mellem 50.000 kr.  til 100.000 kr. - og endog mere.
 
Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at beregne, hvorvidt de afsatte midler kan løfte opgaven. Erfaringsmæssigt,
med lignende patientgrupper, forudser forvaltningen ikke, at midlerne rækker.
 
På møde den 2. marts 2021 vedtog godkendte kommunalbestyrelsen efter forvaltningens forslag, at
at ordningen bliver omfattet af bevillingsreglerne for Socialpuljen - fx for enkeltbehandlinger over 25.000 kr. Det vil
således være muligt at tilvejebringe økonomien til de, formentlig, forholdsvis få sager på individuel basis. Dermed skal
der ikke afsættes flere ressourcer end nuværende.



 
Der fremlægges en evaluering af ordningen primo 2023 med henblik på, at området kan tages op til budgetlægning for
2024.
 

Tidligere beslutninger
KB. 02.03.21 pkt. 665: Godkendelse af plan for socialtandpleje.

Dialog og høringer
Ingen bemærkninger.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget indstiller at administrationsgrundlaget for socialtandpleje godkendes. Ordningen evalueres i
2023.

Beslutning på Økonomiudvalget 2018-2021 15-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær 
 
Anbefales godkendt.
 

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 2018-2021 22-06-2021
Godkendt.

Bilag

Henvisningsskema til socialtandpleje



Punkt 674: Udmøntning af midler til fornyelse af legeplads i Rumlepotten -
SKU

S2021-2409

Problemstilling
Ved budgetforhandlingerne for 2021 blev det besluttet at afsætte et engangsbeløb på 200.000 kr. til fornyelse af legeplads
i Rumlepotten. Forvaltningen anmoder Social- og Kulturudvalget om udmøntning af midlerne til fornyelse af legepladsen
i Rumlepotten.

Løsningsmuligheder og indstilling
  

1. Udmøntningen af 200.000 kr. til fornyelse af legeplads i Rumlepotten godkendes.
2. Udmøntningen af 200.000 kr. til fornyelse af legeplads i Rumlepotten godkendes ikke.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller, at udmøntningen af 200.000 kr. til fornyelse af legeplads i
Rumlepotten godkendes (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Formålet med projektet er at skabe et vartegn for Rumlepotten og for det gode børneliv på Samsø. Projektet vil ligeledes
være et samlingssted og udflugtsmål for børn i aldersgruppen tre til seks år og deres forældre, da legepladsen vil være
offentlig tilgængelig.
 
Den nye legeplads skal underbygge børnenes leg. Den skal ligeledes være relevant for børnene og udfordre motorik,
sanser og sociale kompetencer.
 
Legepladsen skal være inkluderende i forhold til børn med bevægelseshandicap.
 
Den nye legeplads skal blive til med afsæt i lokalt samarbejde. Der er etableret et samarbejde med Samsøs lokale
permahave, som donerer planter, der både vil stimulere nysgerrighed og sanser hos Rumlepottens børn og besøgende
gæster.
 
Der er desuden bevilget et etableringstilskud på 100.000 kr. fra MorePlay-puljen til etablering af legepladsudstyr fra
Kompan.

Økonomi og personale
Der er i 2021 afsat 200.000 kr. til fornyelse af legeplads i Rumlepotten.
KB. 06.10.20, pkt. 590.

Tidligere beslutninger
KB. 06.10.20, pkt. 590.

Dialog og høringer
Ingen bemærkninger.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Udmøntningen af 200.000 kr. til fornyelse af legeplads i Rumlepotten godkendes.



Punkt 675: Politisk drøftelse og beslutning omkring det videre forløb
vedrørende svømmehal - SKU - ØU - KB

S2021-2555

Problemstilling
Der skal tages stilling til det videre forløb vedrørende en evt. etablering af en svømmehal på Samsø.
Vedlagte forundersøgelse fremlægger tre størrelsesmodeller med overslag på anlægsudgifter og driftsudgifter.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Der tilknyttes en bygherrerådgiver, som i samarbejde med forvaltningen udarbejder et byggeprogram og vælger
rådgivere, der udbyder opgaven i et nationalt udbud.
Der arbejdes videre med:
A. Model 1.
B. Model 2.
C. Model 3.

2. Der tilknyttes en bygherrerådgiver, som i samarbejde med forvaltningen igangsætter et rådgiverforløb med en
udvidet analyseproces med brugerinddragelse for at afdække alternative behov og muligheder og andre potentielle
placeringer af en svømmehal på Samsø. Der udarbejdes et byggeprogram med et økonomisk overslag, som
fremsendes til politisk behandling. Dette danner evt. grundlag for et EU-udbud med forhandling i totalentreprise
eller for en arkitektkonkurrence om opgaven.

3. Det er ikke muligt at anvise finansiering inden for det eksisterende budget vedr. løsningsmulighederne 1 og 2.
Sagen oversendes derfor til prioritering i forbindelse med budgetforhandlingerne.

4. Det besluttes ikke at gå videre med planerne om opførelse af en svømmehal på Samsø.
5. Sagen tilbagesendes til forvaltningen til yderligere belysning.

 
Forvaltningschefen for Børn, Unge og Kultur indstiller til politisk drøftelse og beslutning. 

Sagsfremstilling
I forbindelse med budgetlægning for 2018 afsatte Samsø Kommune et beløb på 100.000 kr. til undersøgelse af en
svømmehal.
 
25. september 2018 blev Social- og Kulturudvalget præsenteret for et forslag til en mulig opstart af undersøgelsen. Social-
og Kulturudvalget godkendte den fremlagte plan for undersøgelse af svømmehal.
 
2. oktober 2018 anbefalede Økonomiudvalget, at planen ikke skulle godkendes, og at udviklingen af de nuværende
aktiviteter i Sambiosen skulle afdækkes. Sagen skulle genoptages i efteråret 2019.
 
15. september 2020 anmodede forvaltningen Social- og Kulturudvalget om at overveje inputs til kravspecifikationer, der
kunne ligge til grund for forundersøgelsen. Disse overvejelser skulle præsenteres på mødet til politisk drøftelse. Som
supplement til drøftelsen indhentede forvaltningen Sambiosens visioner frem til 2023 samt en oversigt over Sambiosens
aktiviteter i 2019.
 
Til mødet indstillede Social- og Kulturudvalget, at følgende faktorer skulle indgå i kravspecifikationerne i henhold til en
forundersøgelse af en svømmehal:

Placering: Sambiosen. Alternativt en anden placering i Tranebjerg.
Drift: Driftsfællesskab med Sambiosen.
Målgruppe: Samsinger og fritidssamsinger (Børn - svømmeundervisning, ældre - genoptræning, evt. særlige
patientgrupper - fx gigtpatienter). Det skal undersøges, om der kunne være særlige målgrupper, vi vil kunne
tiltrække og som dermed vil bidrage til driften.
Bæredygtighed: Skal naturligt inddrages i byggeprocessen. Særligt fokus på grøn energi.
Faciliteter: Det skal være realistisk. Der skal laves en plan for prioritering, således at projektet kan bygges i etaper.
Fx Varmtvandsbassin, derefter svømmebassin osv.
Synergien ved at sammentænke sundhedsafdelingen skal undersøges.

 
På den baggrund gennemførte forvaltningen en prækvalificering til idéoplæg for en svømmehal. Opgaven var at udarbejde
en rapport, der forholder sig til ovennævnte kravspecifikationer. Rapporten skulle tydeliggøre anlægs- og driftsudgifter til



forskellige typer og størrelser af svømmehaller samt potentielle placeringer af svømmehallen, indenfor rammen på
100.000,-.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede den 15.12.2020 at udmønte 100.000 kroner til konsulentbistanden i forbindelse med
udarbejdelse af rapporten.  
 
Rådgiverteamet OBG gruppen/Gjørtz Andersen Arkitekter blev tildelt opgaven, efter et nationalt udbud. Efter indledende
brugerinddragelse og overvejelser omkring placering og målgruppe, aftalte forvaltningen og rådgiverne at holde fast i
placeringen af en evt. svømmehal ved Sambiosen. Rammen på 100.000 ville ikke holde til at gennemføre en grundig
undersøgelse, der analyserer mulige målgrupper, potentielle indtægtskilder til at bidrage til driften eller en eventuel
synergi ved at sammentænke en eller flere sundhedsafdelinger. Efter aftale med forvaltningen blev der fokuseret på at
udarbejde tre realistiske størrelsesmodeller for etablering af en svømmehal ved Sambiosen og den estimerede tilhørende
anlægs- og driftsøkonomi for de tre modeller.
 
Rapportens forslag til de tre modeller og tilhørende overslag, blev præsenteret for KB ved Temadagen 27-04-2021.
Rapporten er vedlagt sagsfremstillingen.  

Økonomi og personale
  
I rapporten er der i forbindelse med anlægsøkonomien ikke indregnet udgifter til arealerhvervelse eller afholdelse af en
evt. arkitektkonkurrence, og i forbindelse med driftsøkonomien er der i rapporten ikke indregnet personaleudgifter eller
mulige indtægter.
 
Forvaltningen har efterfølgende kalkuleret de årlige drifts- og vedligeholdspersonaleudgifter for der tre modeller, dvs.
bygningsvedligehold- og rengøringsudgifter.
 
Forvaltningen har ikke foretaget en kalkulation af kommercielle forhold, som personaleudgifter til halpersonale og/eller
livreddere eller indtægter fra udlejning af hallen hhv. billetindtægter fra offentlig svømning, mv.
 
Forvaltningen anbefaler, at der ved valg af løsningsmodeller 1 - 2 afsættes et beløb til tilpasning og renovering af
idrætshallen og Sambiosen, så der opnås et vellykket samlet idrætsskompleks.
 
Forvaltningen anbefaler endvidere, at der ved valg af løsningsmodeller 1 - 2 afsættes et indledende beløb til intern
projektledelse, indledende bygherrerådgivning og/eller evt. arkitektkonkurrence, summerne foreslået i nedenstående
økonomiske oversigter under punktet "Rådgivning/Byggeprogram".
 

Løsningsmuligheder: 1.A. 1. B. 1. C. 2

Anlægsudgifter 12.345.000 16.895.000 43.875.000 Uafklaret

Rådgivning / Byggeprogram 300.000 300.000 800.000 800.000

SUM SVØMMEHAL 12.645.000 17.195.000 44.675.500 Uafklaret

Afsættes investering i
Idrætshallen 3.000.000 3.000.000 3.000.000 Uafklaret

SUM SUNDHEDSANLÆG 15.645.000 20.195.000 47.675.000 Uafklaret

     

Løsningsmuligheder: 1. A. 1. B. 1. C. 2

Bygningsdriftsudgifter DRIFT 750.000 975.000 1.975.000 Uafklaret

Bygningsdriftsudgifter Personale 335.000 510.000 795.000 Uafklaret

Driftsudgifter pr. år 1.085.000 1.485.000 2.770.000 Uafklaret

Tidligere beslutninger



KB. 09.10.2018 punkt 202.
KB. 15.09.2020 punkt 576.
KB. 15.12.2020 punkt 621.

Dialog og høringer
Ingen bemærkninger.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social og Kulturudvalget indstiller til beslutning, at sagen oversendes til prioritering i forbindelse med
budgetforhandlingerne med bemærkning om at der ønskes en beregning på et udvidet driftsbudget indeholdende alle
drifts- og personaleudgifter.

Beslutning på Økonomiudvalget 2018-2021 15-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær 
Økonomiudvalget anbefaler, at sagen oversendes til prioritering i forbindelse med budgetforhandlingerne, og at der i
forbindelse med budgetforhandlingerne afsættes et budget til udarbejdelse af en forretningsplan, som er tilpasset Samsøs
særlige situation og forhold (en Samsø-model). Forvaltningen afklarer budgetbehovet forud for budgetseminarerne.
 
 
 

Beslutning på Kommunalbestyrelsen 2018-2021 22-06-2021
Godkendt.

Bilag

Forundersøgelse Ny Svømmehal 2021



Punkt 676: Status på udmøntning af engangsbevillinger juni 2021 - EBU -
TU - SKU - ØU - KB

S2020-1895

Problemstilling
Forvaltningen orienterer om den overordnede status for arbejdet med kommunalbestyrelsens beslutninger vedrørende
engangsbevillinger, budgetreduktioner og fokusområder.

Løsningsmuligheder og indstilling
1. at orienteringen tages til efterretning
2. at orienteringen tages til efterretning med bemærkninger 
 
Chefgruppen anbefaler, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har besluttet, at forvaltningen udarbejder en ajourført oversigt over engangsbevillinger,
budgetreduktioner og fokusområder afsat i budgettet 2 gange årligt.
 
I vedlagte bilag er vist det afsatte beløb og status for implementeringen med rød, gul og grøn, samt enkelte steder, efter
behov, en kort uddybende tekst.

Økonomi og personale
Økonomien er afsat i kommunens budgetter.

Tidligere beslutninger
Beslutning i Kommunalbestyrelsen,  den 24. juni 2020:
Fraværende:  Ingen
Orienteringen taget til efterretning.
Oversigten ajourføres ultimo året og efterfølgende 2 gange årligt, i juni og december.

Dialog og høringer
Ingen bemærkninger.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Juni 2021 - Bilag Status på udmøntningen af budgetbeslutninger for 2021



Punkt 677: Drøftelse og opdatering af Social- og Kulturudvalgets årsplan -
SKU 8. juni 2021

S2020-8233

Problemstilling
Forvaltningerne Social, Sundhed og Beskæftigelse og Børn, Unge og Kultur forelægger efter udvalgets møde den 4. maj
2021 en opdateret årsplan til drøftelse og opdatering.

Løsningsmuligheder og indstilling

1. Den opdaterede årsplan 2021 godkendes.
2. Den opdaterede årsplan 2021 drøftes og opdateres.

 
Forvaltningscheferne for Social, Sundhed og Beskæftigelse og Børn, Unge og Kultur indstiller at årsplanen drøftes og
opdateres.

Sagsfremstilling
På udvalgets møde den 12. maj 2020 godkendte udvalget forvaltningschefernes forslag om en årsplan for udvalget.
Årsplanen skal medvirke til i endnu højere grad at kunne forventningsafstemme, planlægge, fastholde deadlines og
kvalitetssikre udvalgets betjening og for dynamisk at kunne drøfte og godkende indholdet i udvalgets dagsorden.
 
Forvaltningerne har efter udvalgets møde den 4. maj 2021 opdateret årsplanen for 2021.
Den opdaterede årsplan er vedhæftet som bilag.

Økonomi og personale
Ingen bemærkninger.

Tidligere beslutninger
SKU 12. maj 2020, punkt 427 - Godkendelse af forslag til Social- og Kulturudvalgets årsplan som fast punkt på udvalgets
dagsordener.

Dialog og høringer
Ingen bemærkninger.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget godkender den opdaterede årsplan 2021.

Bilag

Aarsplan 2021 til SKU 8. juni 2021



Punkt 678: Samsø Køkken - status på implementering af kortsigtede
anbefalinger samt tids- og procesplan for ekstern analyse - SKU

S2021-1028

Problemstilling
Den 27. april 2021 blev en styregruppe med repræsentanter fra Samsø Køkken og forvaltningen enige om at vælge
Changing Foods som rådgivningsvirksomhed til den eksterne analyse af Samsø Køkken.
 
Forvaltningen præsenterer til orientering tids- og procesplan for det kommende analysearbejde samt status på
implementering af kortsigtede anbefalinger for Samsø køkken.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Løsningsmulighed 2: Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning med bemærkninger.
 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til
efterretning (løsningsmulighed 1).

Sagsfremstilling
Status på implementering af kortsigtede anbefalinger
I marts 2020 blev der udfærdiget en intern rapport, der belyser det nuværende forbrug af lokale og økologiske råvarer i
Samsø Køkken samt muligheder og forhindringer for øget brug i fremtiden. På denne baggrund besluttede
Kommunalbestyrelsen at afsætte 400.000 kr. til implementering af rapportens kortsigtede anbefalinger, der ikke kræver en
større organisatoriske eller inventarmæssige ændringer for at blive gennemført.
 
Handleplanen i bilag 1 gør status over implementering af de kortsigtede anbefalinger samt en række andre udviklingstiltag
i Samsø Køkken.
 
Der er bl.a. blevet ansat mere personale til håndterning og pakning af lokale råvarer, omlægning af menuer, og
produktionsplaner mm. samt igangsat produktion og levering af kødløse retter. Med henblik på brugen af flere lokale
grøntsager er der desuden blevet etableret en midlertidig løsning på et grovkøkken og igangsat afprøvning af
vakuumpakning af forskellige lokale råvarer bl.a. Samsø kartofler. 
 
Valg af rådgivningsvirksomhed til ekstern analyse af Samsø Køkken
Kommunalbestyrelsen besluttede på kommunalbestyrelsesmøde 25. august 2020 at anbefalingerne fra den interne rapport
skal suppleres af en ekstern analyse for at understøtte en ordentlig beslutningsproces. Analysen er finansieret af en afsat
udviklingspulje på 250.000 kr.
I henhold til regler om indkøb af varer og tjenesteydelser har en styregruppe med repræsentanter fra Samsø Køkken og
forvaltningen indhentet tilbud fra to rådgivningsvirksomheder, BDO og Changing Foods.
 
De to tilbud levede op til langt de fleste punkter i kravsspecifikationen. Prisen på tilbuddet fra BDO oversteg dog den
afsatte økonomiske ramme for opgaven. Tilbuddet fra Changing Foods ligger prismæssigt inden for den afsatte
økonomiske ramme, og efterlader økonomisk rum til - under eller i forlængelse af analyseperioden - at tilkøbe yderligere
ekstern rådgivning, hvis dele af analysearbejdet med fordel kan udfoldes.
 
Changing Foods har som virksomhed erfaring med omlægning af offentlige køkkener, bl.a. fra ø-kommuner. På Læsø og
Bornholm har de været involveret i projekter med det formål at omlægge til økologi og introducere brugen af flere lokale
råvarer. Virksomhedens grundlæggere har desuden alle haft centrale roller i økologiomlægningsprojekter i bl.a.
Københavns kommune.
 
Med baggrund i tilbudsgivernes efterlevelse af kravsspecifikationen og den afsatte finansielle ramme for opgaven, var
styregruppens medlemmer enige om at tilbyde opgaven til Changing Foods.
 
Changing Foods tilbud fremgår af bilag 2.  
 
Tids- og procesplan for analysearbejde:



Changing Food har i dialog med forvaltning udarbejdet en tids- og procesplan for det videre analysearbejde (bilag 3).
Selve analysearbejdet med fysiske besøg i Samsø Køkken foretages i maj-juni 2021 med forventning om en endelig
afrapportering med anbefalinger i juli 2021.
 
Som første led i analysearbejdet udarbejder Changing Food en gennemgående kortlægning af forholdene i Samsø
Kommunes Køkkener. Formålet med dette er at skabe overblik over de eksisterende rammer og vilkår og give Changing
Food indgående kendskab til "Samsø-virkeligheden".
 
Under et besøg på Samsø 1.-3. juni 2021 vil Changing Foods besøge de forskellige køkkener under Samsø Køkken for at
besigtige faciliteter og tale med personalet. Der arbejdes desuden på et dialogmøde med lokale interessenter og mulige
leverandører.
Der vil på denne baggrund blive udarbejdet en samlet analyse af de nuværende muligheder for Samsø Køkken. Analysen
vil indeholder en beskrivelse af muligheder og barrierer for indkøb af lokale råvarer inden for gældende lovgivning og
nuværende indkøbsaftaler, samt forslag til modeller og løsninger til at indkøbe og arbejde med flere lokale varer i
køkkenerne. Forslagene vil være inddelt i 'Nu og her' løsninger, samt mere strukturelle tiltag.
 
Bilag:

Bilag 1: Handleplan med status på udviklingstiltag i Samsø Køkken
Bilag 2: Tilbud på analyse af Samsø Kommunes køkkener - Changing Food's
Bilag 3: Tids- og procesplan for analysearbejde - Changing Food

Økonomi og personale
Ingen bemærkninger.

Tidligere beslutninger
SKU 11. august 2020: pkt. 455. Rapport om anbefalinger til en omlægning af Samsø Kommunes køkkener til øget forbrug
af lokale og økologiske varer - SKU-ØU-KB
 
SKU 11. august 2020: pkt. 456. Godkendelse af udmøntning af udviklingspulje vedrørende Samsø Køkken SKU-ØU-KB
 
SKU 9. marts 2021: pkt. 603. Udmøntning af pulje vedrørende Samsø Køkken - SKU

Dialog og høringer
Ingen bemærkninger.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Bilag 3 Tids- og procesplan for analysearbejde | Changing Food

Bilag 2 - Tilbud på analyse af Samsø Kommunes køkkener - Changing Food

Bilag 1 - Handleplan - Samsø Køkken -SKU 8. juni



Punkt 679: Orientering - Ophør af Samarbejdsaftalerne om fælles
leveranceaftale vedrørende anskaffelse, drift og vedligeholdelse samt
videreudvikling af den telemedicinsk Medarbejder- og Borgerløsning til
KOL - SKU

S2021-2283

Problemstilling
Med ophør af samarbejdet med CGI om leveranceaftalerne for den telemedicinske medarbejderløsning og borgerløsning
har den Indkøbsansvarlige Myndighed Vest besluttet, at samarbejdsaftalerne mellem parterne i Vest ikke længere har en
gyldighed, og at disse formelt skal opsiges.
Forvaltningen forelægger orientering til efterretning.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: Social-, og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.
Løsningsmulighed 2: Social-, og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning med bemærkninger.
 
Indstilling:
Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at Social-, og Kulturudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Sagsfremstilling
Styregruppen for IM Vest har på et møde d. 05.05.2021 godkendt de endelige slutopgørelser med fordeling til parterne og
besluttet, at IM Vest nedlægges, og at samarbejdsaftalerne bringes til ophør. 
Den Indkøbsansvarlige Myndighed Vest har i forbindelse med ophøret af samarbejdet med CGI som leverandør til KOL
Medarbejderløsningen og Borgerløsningerne opgjort projektøkonomien og udarbejdet slutopgørelse og
finansieringsfordeling og tilbagebetaling for hver løsning. Slutopgørelsen er vedhæftet som bilag. Det fremgår at Samsø
Kommune skal have tilbagebetalt på omkring 1000kr. eksl. Moms.
 
Slutopgørelserne indeholder omkostningerne i forhold til afslutningen af samarbejdet med CGI, og de administrative
omkostninger for Indkøbsansvarlig Myndighed Vest.
 
Fordelingsarkene af slutopgørelserne for Medarbejderløsningen og Borgerløsningen viser parternes indbetalte aconto
beløb, de endelige udgifter fordelt på Anlæg og Drift, samt tilbagebetaling til parterne efter samme fordelingsnøgle som
de indbetalte aconto beløb, herunder tilbagebetaling af uddannelsesdage, som refunderes fuldt ud.
  
Porteføljestyregruppen for den nationale udbredelse af telemedicin varetager i samråd med KL og Danske Regioner den
videre proces ift. en ny national it-løsning, som bygger på den fælles telemedicinske infrastruktur.

Økonomi og personale
Det fremgår af bilagene at Samsø Kommune skal have tilbagebetalt 1024kr. eksl. Moms.
 
Derudover har der været afsat 32.000kr. til KOL i Samsø Kommune, disse midler er ikke blevet brugt nævneværdigt og
vil derfor tilgå kassen ved regnskabsafslutning.

Tidligere beslutninger
Intet at bemærke.

Dialog og høringer
Intet at bemærke.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

1. Samlet slutopgørelse Telemedicinsk Medarbejderløsning KOL



2. Fordeling af samlet slutopgørelse og tilbagebetaling.Medarbejderløsning KOL

3. Samlet slutopgørelse Telemedicinsk Borgerløsning KOL

4. Fordeling af samlet slutopgørelse og tilbagebetaling.Borgerløsning KOL



Punkt 680: Orientering - Oversigt over kommunale tilsynsforpligtelser -
SKU

S2021-2327

Problemstilling
Forvaltningen forelægger Social- og Kulturudvalget en oversigt over Social-, Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningens
tilsynsforpligtelser til orientering.

Løsningsmuligheder og indstilling
Løsningsmulighed 1: Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Løsningsmulighed 2: Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning med bemærkninger.
 
Indstilling: Forvaltningschefen for Social-, Sundhed- og Beskæftigelse indstiller, at Social- og Kulturudvalget tager
orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet en oversigt over de kommunale tilsynsforpligtelser der hører under Social-, Sundhed- og
Beskæftigelsesforvaltningens område. Oversigten skal klarlægge for Forvaltningen og udvalget, hvilke eksterne tilsyn der
er lovpligtige for Samsø Kommune. Tilsynsoversigten er vedlagt som bilag. Dokumentet er dynamisk og vil blive løbende
justeret.
Tilsynene på afdelingerne under Social-, Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningen skal sikre, at afdelingernes arbejde
foregår i henhold til gældende lovgivning. Tilsynsmyndigheden er styrelser eller eksterne rådgivningsvirksomheder som
BDO.
Udover de eksterne tilsynsforpligtelser arbejder afdelingerne i Social-, Sundhed- og Beskæftigelsesforvaltningen med en
række interne tilsyn på eksempelvis økonomiområdet.

Økonomi og personale
Intet at bemærke.

Tidligere beslutninger
Intet at bemærke.

Dialog og høringer
Intet at bemærke.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Social- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Oversigt over tilsyn



Punkt 681: Meddelelser fra formanden - 8. juni 2021

S2018-4014

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden på mødet den 8. juni 2021.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Udvalget tog formandens orientering til efterretning.



Punkt 682: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 8. juni 2021

S2018-4014

Sagsfremstilling
Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 8. juni 2021.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Ingen.



Punkt 683: Øvrige meddelelser - 8. juni 2021

S2018-4014

Sagsfremstilling
Øvrige meddelelser på mødet den 8. juni 2021.

Aktuel beslutning på Social- og Kulturudvalget 2018-2021 08-06-2021
Fraværende: Henrik Kjær
 
Ingen.



Punkt 684: Lukket: Meddelelser fra formanden - 8. juni 2021

S2018-4014



Punkt 685: Lukket: Meddelelser vedr. trufne formandsbeslutninger - 8. juni
2021

S2018-4014



Punkt 686: Lukket: Øvrige meddelelser - 8. juni 2021

S2018-4014
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